
Il Balzolo, nyní využívaný jako penzion, byl původně úkrytem vytesaným přímo do skály 
v 18. století. Vkusným přidáním dřeva bylo vytvořeno přívětivé, útulné hnízdo. Dubové 
podlahy a schody, křídově bílé ostění dveří a oken, nábytek stejné barvy, a především 
samotná okna podtrhují přirozenou krásu holé skály. Truhlářskou práci má na svědomí 
truhlářství De Ninis Serramenti ze sousedního Vacri. Dílna, kterou vedou jako druhá 
generace bratři Marco a Davide De Ninisovi, se již 30 let spoléhá na kvalitu ADLER, aby 
zákazníkům mohla vyrábět řešení přesně na míru. Jednoduše proto, že „ADLER nabízí ty 
nejlepší produkty, které lze na trhu najít,“ říká Marco. Schody a zařízení v "Balzolo" jsou 
proto chráněny jako skála pomocí ADLER PUR-Strong. Na okna a dveře byly použity 
Aquawood Primo, Aquawood Intermedio HighRes ISO pro nástřik a Aquawood DSL 
HighRes ve speciální jantarové barvě. Zejména asymetrická okna dodávají budově 
zvláštní charakter, díky kterému se dokonale hodí do výrazného drsného prostředí

Fakta

Projektant

MATERIAprima studio di 
architettura, Chieti

Realizace

De Ninis Serramenti
www.deninisserramenti.com

Použité produkty

PUR-Strong G10

OKNA & DVEŘE

Když se dřevo potká s kamenem

Při renovaci historické budovy na nejvyšší skále ve 
vesnici Pennapiedimonte v Abruzzu bylo hlavním cílem 
„dát stávající kamenné budově moderní rukopis, aniž by 
byly vytvořeny příliš hrubé linie,“ vysvětlují architektky 
Stefania Giardianelli a Lucia Secondo z 
MATERIAprimArchitetti.

https://www.lakyadler.cz/produkty/produkty-na-okna-a-dvere/zakladni-natery/aquawood-primo-a1-basis-w30-4-l~p286510
https://www.deninisserramenti.com/
https://www.lakyadler.cz/produkty/nabytkove-a-podlahove-laky/2k-rozpoustedl.transp.laky/pur-strong-g10-stumpfmatt~p3366


Nadpis


